АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.04.2025  № 52-р
 с. Табуны

Об охране объектов культурного наследия (памятники и обелиски

воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг.)

на территории Табунского района Алтайского края

В связи с подготовкой и проведением мероприятий по празднованию 80-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, учитывая особый статус

объектов ВОВ, в целях предупреждения актов вандализма и хищений с их

территории:

1. Утвердить План-график охраны объектов культурного наследия

(памятники и обелиски воинам, погибшим в годы Великой Отечественной

войны (1941-1945гг.) на территории Табунского района Алтайского края

(приложение 1).

2.  Главам сельсоветов с 1 по 11 мая 2025 года ежедневно утром и вечером

подавать информацию в ЕДДС по обстановке на территории объектов

культурного наследия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района П.В. Литке

Приложение

к распоряжению администрации

Табунского района Алтайского

края от 14.04.2025 № 52-р

ПЛАН-ГРАФИК

ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

(Памятники и обелиски воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945гг.)

с 1 по 11 мая 2025 года

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

АЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1 Обелиск воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский

район, с. Алтайское, ул.

Ульяновская, 25

01.05.2025 Юрик А.М.

Бруль П. В.
Зотов Р.И.

02.05.2025 Дириева М. Н.

Кеслер Е. Е.
03.05.2025 Честенко С. Г.

Жукова А. Д.
04.05.2025 Ивкина Л. П.

Паскаль О. В.
05.05.2025 Пилипейко Г. А.

Миллер Т. А.
06.05.2025 Дорбан В. А.

Аршавский В. В.
07.05.2025 Юрик А.М.

Бруль П. В.
08.05.2025 Дириева М. Н.

Кеслер Е. Е.
09.05.2025 Честенко С. Г.

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

Жукова А. Д.
10.05.2025 Ивкина Л. П.

Паскаль О. В.
11.05.2025 Пилипейко Г. А.

Миллер Т. А.
12.05.2025 Дорбан В. А.

Аршавский В. В.

2 Обелиск воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский

район, с. Новокиевка, ул.

Свердлова, 19 А

01.05.2025 Дикань Л. И.

Казимова Ю. А.
Зотов Р.И.

02.05.2025 Дикань Л. И.

Орлова Н. А.
03.05.2025 Дикань Л. И.

Бурумбаев Р. Т.
04.05.2025 Орлова Н. А.

Дикань Л. И.
05.05.2025 Дмитриева В. С.

Бурумбаев Р. Т.
06.05.2025 Орлова Н. А.

Козлова З. Ф.
07.05.2025 Бурумбаев Р. Т.

Дикань Л. И.
08.05.2025 Козлова З. Ф.

Бурумбаев Р. Т.
09.05.2025 Дмитриева В. С.

Бурумбаев Р. Т.
10.05.2025 Дмитриева В. С.

Дикань Л. И.
11.05.2025 Орлова Н. А.

Козлова З. Ф.

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

12.05.2025 Орлова Н. А.

Бурумбаев Р. Т.

3 Обелиск воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский

район, с. Александровка,

Центральная, 22 А

  Зотов Р.И.

  01.05.2025 Шипиленко А. В.

Севостьянова Т. В.

02.05.2025 Павленко Л. В.

Севостьянов Н. Н.
03.05.2025 Шитц О. А.

Чеканов Г. В.
04.05.2025 Павленко Л. В.

Шипиленко А. В.
05.05.2025 Севостьянова Т. В.

Шитц О. А.
06.05.2025 Павленко Л. В.

Коваленко Р. С.
07.05.2025 Севостьянова Т. В.

Севостьянов Н. Н.
08.05.2025 Павленко Л. В.

Коваленко Р. С.
09.05.2025 Шипиленко А. В.

Севостьянова Т. В.
10.05.2025 Шитц О. А.

Севостьянова Т. В.
11.05.2025 Севостьянов Н. Н.

Павленко Н. Н.

   12.05.2025 Шитц О. А.

Коваленко Р. С.

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

4 Памятник воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский район,

с. Большеромановка, ул. Ленина,

46А

01.05.2025 Подопригора В.Е.

Тагильцев С.А.

02.05.2025 Огородник Т.И.

Алескаров Э.Р.

03.05.2025 Соловьев С.К.

Решетка Т.Н.

04.05.2025 Тагильцев С.А.

Подопригора В.Е.

05.05.2025 Огородник Т.И.

Алескаров Э.Р.

06.05.2025 Тагильцева О.В.

Мастипак Н.В.

07.05.2025 Огородник Т.И.

Решетка Т.Н.

08.05.2025 Алескаров Э.Р.

Тагильцев С.А.

09.05.2025 Тагильцева О.В.

Мастипак Н.В.

10.05.2025 Соловьев С.К.

Решетка Т.Н.

11.05.2025 Подопригора В.Е.

Тагильцев С.А.

5 Обелиск воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский район,

с. Карпиловка, ул. Центральная,

12А

01.05.2025 Руковичников Д.Н.

Соловьев С.К.

02.05.2025 Тагильцев С.А.

Подопригора В.Е.

03.05.2025 Тагильцева О.В.

Мастипак Н.В.

04.05.2025 Руковичников Д.Н.

Соловьев С.К.

05.05.2025 Письменов Н.Н.

Тагильцев С.А.

06.05.2025 Подопригора В.Е.

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

Огородник Т.И.

07.05.2025 Решетка Т.Н.

Алескаров Э.Р.

08.05.2025 Подопригора В.Е.

Мастипак Н.В.

09.05.2025 Тагильцева О.В.

Письменов Н.Н.

10.05.2025 Руковичников Д.Н.

Соловьев С.К.

11.05.2025 Решетка Т.Н.

Огородник Т.И.

ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

6 Памятник воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский район,

с. Лебедино, ул. Ленина, 6А

01.05.2025 Овчарова Н.Н.,

Лукьяненко С.В.
Чупин С.Г.

02.05.2025 Коробцова В.Е.,

Федорова А.А.

03.05.2025 Колесник Т.В., Эберт Г.Р

04.05.2025 Колесник Т.В.

Колесник Г.Н.

05.05.2025 Мозер В.Д.,

Зиньковская Г.Б.

06.05.2025 Руденко Е.Н.,

Овчарова Н.Н.

07.05.2025 Лукьяненко С.В,

Коробцова В.Е.

08.05.2025 Федорова А.А.,

Колесник Т.В.

09.05.2025 Эберт Г.Р.,

Колесник Т.В.

10.05.2025 Колесник Г.Н., Мозер В.Д.

11.05.2025 Зиньковская Г.Б.,

Руденко Е.Н

01.05.2025 Ковшира В.В.

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

7 Обелиск войнам, погибшим в годы ВОВ

(1941-1945)

Алтайский край, Табунский

район с. Новороссийка, ул.

Маяковского 15 «А»

Максимчук Л.Р. Чупин С.Г.
02.05.2025 Максимчук Я.В.,

Ковшира О.Э.

03.05.2025 Раздобреева Н.В.

Воронов А.В.

04.05.2025 Раздобреев А.С.

Кунц С.Р.

05.05.2025 Ковшира В.В.,

Максимчук Л.Р.

06.05.2025 Максимчук Я.В.,

Ковшира О.Э.

07.05.2025 Раздобреева Н.В.

Воронов А.В.

08.05.2025 Раздобреев А.С.

Кунц С.Р.

09.05.2025 Ковшира В.В.,

Максимчук Л.Р.

10.05.2025 Максимчук Я.В.,

Ковшира О.Э.

11.05.2025 Ковшира В.В.

Максимчук Л.Р.

8 Обелиск воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский район,

с. Ермаковка, ул. Ленина, 9А

01.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.
Чупин С.Г.

02.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

03.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

04.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

05.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

06.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

07.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

08.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

09.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

10.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

11.05.2025 Михайличенко И.С.,

Михайличенко В.Е.

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

9 Памятник воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941-1945

г.г.)

Алтайский край, Табунский

район, село Сереброполь,

улица Кирова, 28А

01.05.2025 Емец Е.В,

Зандер О.М.
Чупин С.Г.

02.05.2025 Абрашкина С.В.,

Шмидт А.В.

03.05.2025 Годенова Г.Н.

Филипец Т.В.

04.05.2025 Роор С.В., Филипец А.А.

05.05.2025 Цинко С.В., Зандер О.М.

06.05.2025 Абрашкина С.В.,

Шмидт А.В.

07.05.2025 Годенова Г.Н.

Филипец Т.В.

08.05.2025 Емец Е.В. Емец О.Г.

09.05.2025 Цинко Т.Т., Цинко С.В

10.05.2025 Филипец А.А., Роор С.В.

11.05.2025 Цинко Т.Т, Емец О.Г.

10 Обелиск воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941-

1945г.г)

Алтайский край, Табунский

район, село Успенка, ул.

Комсомольская, 34А

01.05.2025  Рише С.В., Рише А.А., Чупин С.Г.
02.05.2025 Котелянец Р.В,

Штебнер Е.В

03.05.2025  Рише С.В., Рише А.А.,

04.05.2025 Котелянец Р.В,

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

Штебнер Е.В

05.05.2025  Рише С.В., Рише А.А.,

06.05.2025 Котелянец Р.В,

Штебнер Е.В

07.05.2025  Рише С.В., Рише А.А.,

08.05.2025 Котелянец Р.В,

Штебнер Е.В

09.05.2025  Рише С.В., Рише А.А.,

10.05.2025 Котелянец Р.В,

Штебнер Е.В

11.05.2025  Рише С.В., Рише А.А.

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

11 Мемориальный комплекс воинам,

погибшим в годы Великой Отечественной

войны (1941 – 1945г.г.)

Алтайский край, Табунский

район, с. Табуны, ул.

Мемориальная, 5

01.05.2025 Брагин А.А.   Казарцев С.Э. Карасёв В.А.
02.05.2025 Тараненко В.Н.

Самобочая Л.В.

03.05.2025 Будер И.В.   Андреева И.М.

04.05.2025 Насонов М.В.

Боровик Н.В.

05.05.2025 Казарцев С. Э.  Брагин А.А.

06.05.2025 Самобочая Л.В.

Тараненко В.Н.

07.05.2025 Андреева И.М.  Будер И.В.

08.05.2025 Брагин А.А. Казарцев С.Э.

09.05.2025 Боровик Н.В.

Насонов М.В.

10.05.2025 Будер И.В. Андреева И.М.

11.05.2025 Тараненко В.Н.

Самобочая Л.В.

12 Памятник воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский

район, с. Табуны ул. Ленина,

2А

01.05.2025 Брагин А.А. Казарцев С.Э. Карасёв В.А.
02.05.2025 Тараненко В.Н.

Самобочая Л.В.

03.05.2025 Будер И.В. Андреева И.М.

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Дни охраны

памятника

ФИО ответственного
(в каждой строчке два ответств.)

с 08.00 до 20.00

с 20.00 до 08.00

Ответственный

сотрудник ПП

04.05.2025 Насонов М.В. Боровик Н.В.

05.05.2025 Казарцев С.Э.  Брагин А.А.

06.05.2025 Самобочая Л.В.

Тараненко В.Н.

07.05.2025 Андреева И.М.  Будер И.В.

08.05.2025 Брагин А.А. Казарцев С.Э.

09.05.2025 Боровик Н.В.

Насонов М.В.

10.05.2025 Будер И.В. Андреева И.М.

11.05.2025 Тараненко В.Н.

Самобочая Л.В.

13 Обелиск воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (1941 –

1945г.г.)

Алтайский край, Табунский

район, с. Самбор, пер.

Центральный, 10А

01.05.2025 Григоренко М.В.

Дерксен С.А.
Карасёв В.А.

02.05.2025 Дерксен Е.И.  Зайцева О.А.

03.05.2025 Дерксен М.Н.  Говрас Н.В.

04.05.2025 Григоренко М.В.

Дерксен С.А.

05.05.2025 Дерксен Е.И.  Зайцева О.А.

06.05.2025 Дерксен М.Н.  Говрас Н.В.

07.05.2025 Григоренко М.В.

Дерксен С.А.

08.05.2025 Дерксен Е.И.  Зайцева О.А.

09.05.2025 Дерксен М.Н.  Говрас Н.В.

10.05.2025 Григоренко М.В.

Дерксен С.А.

11.05.2025 Дерксен Е.И.  Зайцева О.А.